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Mbeshtetur ne nenin 40.2(b) te Ligjit nr.03/L-040 - Per Veteqeverisjen Lokale, te nenit 27 te Ligjit
Nr.03/L-048 - Per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesite, te nenit 7 te Ligjit nr.04/L-233- Per
Buxhetin e Republikes se Kosoves per vitin 2014, te pikes 5 te Vendimit 01-Nr.05-400-24710/13.- Per
Buxhetin e Kornunes se Kacanikut per vitin fiskal2013 dhe vleresimet per vitet 2014-2016, si dhe ncnit 611
lidhur me nenin 34.5 te Statutit te komunes, Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne rnbledhjen e mbajtur me
31.01.2014, rnerr kete: /

VENDIM
PER BARTJEN E BILANCEVE TE PASHPENZUARA NGA TE HYRAT VETJAKE

KOMUNALE TE VITIT 2012 DHE 2013, NE VITIN FISKAL 2014

1. Me kete Vend im III iratohet bartja e rnjeteve prej bi lanceve te pashpenzuara nga te hyrat vet jake
kornuna!c lC vitit 2012 dhc 2013. ne buxhetin c vii it fiska12014. nc shumc te pcrgjiihslunc prL'j 121.470.70 C.

2. Bilancet e pashpenzuara nga te hyrat vet jake komunale sipas pikes I. te ketij Vendimi dhe
pasqyres tabelare - Shtojca A, do te barten ne ndarjet buxhetore te vitit 2014, duke u bere rindarja e tyre ne
programer - nenprogramet buxhetore dhe ne kategorite e caktuara ekonornike te shpenzimeve, ashtu sic

prezantohen ne tabelarin - Shtojca B, te cilat shtojca jane pjese perberese e ketij vendimi.

3. Rindarja e mjeteve te bartura nga bilancet e pashpenzuara nga viti 2012 dhe 2013, ne vitin vijues fiskal 2014,
me prioritet do te destinohen per realizimin e projekteve te pa permbaruara dhe obligimeve-faturave te
vonuara dhe te papaguara e te cilat barten ne vitin 2014, duke rnos u ndryshuar shurna dhe ndarjet e
planifikuara me buxhetin e permbyllur te vitit paraprak 2013, sipas Shtojces B - Rindarja e mjeteve te
bartura ne vitin 2014.

4. Per realizimin e ketij vendimi, obligohet Drejtoria e Ekonornise, Financave dhe Zhvillimit, e cila drejtori te
njejtin vendirn do ta zbaton ne Ministrine e Financave, respektivisht ne Departamentin e Buxhetit dhe
Departarnentin e Thesarit.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi diten e aprovimit nga Kuvendi i Kornunes.

Me kete vendim njoftohen:
1. Kyetari i kornunes.
2. Drejtoria per Ekonorni, Financa dhe Zhvillirn, dhe
3. Arkiva.


